
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

                                                    
RESOLUCION DCS 528/2021 

   Bahía Blanca, 16 de diciembre de 2021 

 

VISTO: 

 

La Resolución DCS 277/2010 que determina el mecanismo de designación de 

los integrantes de los Grupos Planificadores de unidades del ciclo inicial de la carrera de 

Medicina 

 

Las recomendaciones de las Áreas de la Carrera de Medicina propuestas para 

dicha integración  

 

La Resolución DCM 92/09 que define las funciones y carga horaria semanal del 

integrante de grupo planificador 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la integración de los grupos planificadores garantiza la planificación 

curricular integrada 

 

Que la función de planificación no genera incompatibilidades con el resto de las 

actividades docentes de los propuestos por las diferentes áreas, en el marco de su 

designación horaria; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 15 de diciembre; 

 

POR ELLO: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a los docentes de cada Área de la Carrera de Medicina como 

miembros del grupo planificador de las Unidades del Ciclo Inicial de Medicina, 

presentes en el Anexo de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: Fijar como fecha de renovación de los presentes grupos planificadoes  

diciembre de 2023 

 

ARTÍCULO 3º: Infórmese a los Coordinadores de Área, a los integrantes del Grupo 

Planificador, y cumplido, archívese. 

 

 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 

Res DCS 528/2021 
 

AREA 
UNIDAD 
1 UNIDAD 2 UNIDAD 3 UNIDAD 4 UNIDAD 5 

CC 
Dévora 
Eliosoff Belén Noceti Florencia Quiroga Fabio Álvarez Nebel Moscoso 

BIOLOGIC
A 

Christian 
Gatti Carmen Esandi María Inés Prat Gabriela Sica Ana Espinosa 

CLINICA 
Alejandr
o Cragno Claudia Gonzalez Horacio Romano Sergio Sanchez Carlos Fiore 

SIC 
Diego 
Palomo Diego Palomo Natalia Principe 

Maria Veronica 
Grunfeld Manuela Salas 

AEDS 

Mariana 
Lauronc
e  

María José 
Monopoli 

Lucas Durán / 
Eugenio Uriarte Mariana Lauronce 

Soledad 
González 

 

AREA UNIDAD 6 UNIDAD 7 UNIDAD 8 UNIDAD 9 UNIDAD 10 

CC Eugenia Elorza  Leila Vecslir Sandra Marini Leila Vecslir 
Nebel 
Moscoso 

BIOLOGI
CA Ana Espinosa María Inés Prat Gabriela Sica Christian Gatti 

Verónica 
Lombán 

CLINICA German Ramallo 
Horacio 
Romano Julian Arevalo Lucas Sosa 

Lisandro 
Piaggio 

SIC 
María Cecilia 
Castro 

Natalia 
Principe Federico Bugatti 

Maria Veronica 
Grunfeld Manuela Salas 

AEDS Lucas Durán 
Soledad 
González 

María José 
Monopoli Marta del Valle 

Ezequiel 
Jouglard 

 

AREA UNIDAD 11 UNIDAD 12 UNIDAD 13 

CC Luján Rábago  Florencia Quiroga 
Cecilia Castro 
Leila Vesclir 
Gabriela Sica 
Eugenia Esandi 
Alejandro Cragno 
Elena Visciarelli 

BIOLOGICA Constanza Lemus Carmen Esandi 

CLINICA Ernesto Crespo Marta Bertín 

SIC María Cecilia Castro Federico Bugatti 

AEDS Marcelo García Diéguez Lucas Durán  

 


		2021-12-28T17:32:17-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-12-28T18:23:50-0300
	RAMALLO German




